

**PROTOKÓŁ**  
**Z XXVII POSIEDZENIA**  
**Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 19 grudnia 2016 r.**

XXVII posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 19 grudnia 2016r. Godzina rozpoczęcia 15.30, godzina zakończenia 18.30.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak
2. Skarbnik Gminy Szczerców – P. Dorota Słowińska;
3. Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Sportu-P. Dorota Włodarczyk;
4. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury- P. Barbara Szczepanik;
5. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami- P. Stanisław Wiedeński;
6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej-P. Krzysztof Drzazga.

**Ad. 1)** Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji p. Wojciech Pacholak. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 7 członków komisji, wszyscy obecni - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowano 7-ma głosami za. Porządek posiedzenia, stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. 3)** Uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu głosowano 7-ma głosami za.

**Ad. 4) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r.**

P. Skarbnik przedstawiła zebranych proponowane przesunięcia budżetowe wyjaśniając zgłoszone wątpliwości. Po wysłuchaniu wyjaśnień P. Skarbnik komisja nie zgłosiła uwag.

Za pozytywną opinią projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r. głosowano 7-za.

**Ad. 5) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 -2020.**

Skarbnik gminy poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały dostosowane dochody na ten rok i wydatki zgodnie z budżetem gminy.

Za pozytywną opinią Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2020 głosowano 7-ma głosami za.

**Ad. 6) Zapoznanie się z działaniami Straży Gminnej podjętymi celem poprawy efektywności działania.**

Przybyły na posiedzenie komisji Komendant Straży Gminnej P. M. Ignasiak przedstawił zebranych czynności służbowe podejmowane przez funkcjonariuszy Straży Gminnej w Szczercowie w okresie od 1 czerwca do 15 grudnia br.

P. M. Ignasiak zdaje omówił sprawozdanie, a następnie przedstawił temat związany z osobami handlującymi w centrum Szczercowa.

Następnie Przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem o sprawę związaną z komitem samochodowym na ul. Źródlanej.

W odpowiedzi Komendant Straży Gminnej wyjaśnił, że właściciel komisji zobowiązał się, że w zamian za wynajem tegoż terenu, będzie dbał o ten teren.

Następnie P. W. Pacholak zapytał się, jakie działania podjęła Straż w związku z tym iż miały być przeprowadzone kontrole posiadania pojemników na śmieci.

W odpowiedzi P. M. Ignasiak wyjaśnił, że nastąpiła zmiana w przepisach o utrzymaniu porządku w gminach, i jeżeli chodzi o te kontrole, jest to wyłącznie działanie urzędnicze.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że sprawozdanie przedstawione przez Komendanta jest zbiorem poszczególnych zdarzeń a nie pisemnym zestawieniem ustalonych do realizacji zadań z ich realizacją na przestrzeni 6 miesięcy po posiedzeniu Komisji. Taka forma została ustalona z Komendantem i w ocenie Przewodniczącego taka powinna być dostarczona radnym. Ponadto przedmiotowe sprawozdanie obejmuje okres z przed posiedzenia Komisji z dnia 13.06.16 a zatem nie jest odpowiedzią na zgłoszone przez radnych wnioski. Podsumowując dyskusję w.s. sprawozdania z działań Straży Gminnej podjętych celem poprawy efektywności stwierdzono, że pomimo wyraźnego wskazania na Komisji w dniu 13.06.2016 r. działań jakie zdaniem radnych powinny zostać podjęte przez straż Gminną z zestawienia przedstawionego przez Komendanta Straży Gminnej nie wynika, że zostały one wykonane tak jak to zostało uzgodnione.

Następnie radna T. Pabiś poinformowała, że została skierowana prośba do Straży Gminnej odnośnie podjęcia interwencji związanej z kobietami utrzymującymi się z nierządu, stojącymi przy trasie Szczerców – Bełchatów.

Komendant Straży Gminnej poinformował, że kobiety te otrzymały upomnienie, ale nie ma podstaw do wypisania im mandatu.

Dalej radna T. Pabiś poinformowała, że za tamtej kadencji w parafii Szczerców, gdy szedł kondukt pogrzebowy lub odbywa się procesja różańca świętego, były one asystowane przez Straż Gminną. W związku z czym radna zwróciła się z zapytaniem dlaczego w roku bieżącym podczas procesji różańca czy konduktu żałobnego nie ma asysty ze strony Straży.

Komendant Straży P. M. Ignasiak poinformował, że Straż gminna nie ma uprawnień do asystowania przy kondukcje pogrzebowym, bo takie uprawnienia ma tylko policja. A co do procesji różańca, P. M. Ignasiak poinformował, że pismo informujące o procesji wpłynęło do Straży zbyt późno, a strażnicy są tak obłożeni pracą, że nie byli w stanie zabezpieczyć niniejszej procesji. Radna zwróciła uwagę na fakt, że przy odrobinie dobrej woli można było zabezpieczyć przebieg tej procesji, bo przecież odbywa się ona cyklicznie od kilku lat i jej organizacja w 2016 roku nie powinna być dla komendanta zaskoczeniem.

Radna I. Brożyna zwróciła się z zapytaniem czy są podjęte działania odnośnie nielegalnego wysypiska w Osinach.

W odpowiedzi Komendant poinformował, że odpowiednie działania prowadzi w tym temacie Urząd Gminy w Szczercowie, Referat Budownictwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.

Radna D. Włodarczyk poinformowała, że na Podkluczu chodzą bezpańskie psy, w związku z czym prosi o interwencję.

Radna T. Pabiś zwróciła się z zapytaniem, czy od ostatniego spotkania komisji ze Strażą, w obowiązkach Straży Gminnej pojawiły się jakieś dodatkowe czynności?

Radna D. Włodarczyk wnioskuje o podjęcie interwencji w związku z parkingiem przy przedszkolu.

Komisja wnioskuje aby pracownicy Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie parkowali na dużym parkingu, naprzeciwko szkoły, a nie zajmowali miejsc parkingowych dla rodziców dowożących dzieci

#### **Ad 7) Przedstawienie opinii do projektu budżetu gminy Szczerców na rok 2017 przez poszczególnych Przewodniczących Komisji Stałych.**

Przewodniczący komisji przywitał przybyłych gości, przewodniczących komisji Stałych.

Następnie Przewodniczący komisji odczytał opinie komisji stałych o projekcie budżetu na 2017r.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki gruntami poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wnioskując o:

- przeniesienie 200 tys zł z drogi w Dubiu droga nr 316 i przeznaczyć na wykonanie drogi 506 w Dubiu.

- o przeniesienie środków w wys 200 tys z kanalizacji Podklucze na drogę w Grudnej.

Wójt Gminy Szczerców poinformował, że nie należy zdejmować środków z tej inwestycji, gdyż są to środki przeznaczone przez sołectwo na wykonanie tej drogi. A co do drogi Nr 316 w miejscowości Dubie, P. K. Kamieniak poinformował, że na tą drogę należy najpierw wykonać projekt a dopiero później należy myśleć o zrobieniu drugiego etapu.

Przystąpiono do głosowania nad zgłoszonymi wnioskami komisji.

Za wnioskiem Nr 1 Komisji głosowano 1-glosem za, przy 6 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem czym sugerowała się komisja, zdejmując środki przeznaczone na kanalizację w miejscowości Podklucze?

Radna I. Brożyna zwróciła się z zapytaniem od kiedy jest projekt na przedmiotową kanalizację?

Radna D. Włodarczyk poinformowała, że jest projekt na niniejszą kanalizację jest od początku roku 2016r.

Radny S. Wiedeński stanął na stanowisku, iż kanalizację należy przede wszystkim rozbić na dużych miejscowościach.

Za wnioskiem Nr 2 komisji głosowano 3-ma głosami za, przy 7 osobach przeciw.

W związku z powyższym głosowaniem wnioski Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami nie uzyskały bezwzględnej większości.

Następnie poddano pod głosowanie komisji wniosek komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:

- aby zwiększyć środki przeznaczone na programy zdrowotne do kwoty 70 tys. zł

Za wnioskiem głosowano 10-ma głosami za.

Za pozytywną opinią do projektu budżetu gminy na 2017r., z naniesioną poprawką głosowano 9-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad. 5), Ad 6) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 -2020.**

Uwag do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono.

Za pozytywną opinią w/w projektu uchwały głosowano 9-ma głosami za, przy 1 osobie przeciw.

**Ad 7)** Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Mienia Komunalnego  
i Gospodarki Gruntami i Bezpieczeństwa Publicznego  
  
Wojciech Pacholak

Załączniki:

- 1) Lista obecności;
- 2) Porządek posiedzenia;
- 3) Pisemne opinie poszczególnych Komisji stałych do Uchwały w/s uchwalenia budżetu Gminy Szczerców na 2017 rok;
- 4) Opinia Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej w/s w/s uchwalenia budżetu Gminy Szczerców na 2017 rok.

*Protokołowała*

*Elżbieta Mielczarek*